
 

 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC 

OZNÁMENÍ O VOLNÉM PRACOVNÍM MÍSTĚ 

 

Tajemnice Městského úřadu Heřmanův Městec vypisuje podmínky na obsazení pracovního místa:  

 

Pečovatel/pečovatelka pro pečovatelskou službu 
Místo výkonu práce: Město Heřmanův Městec a jeho místní části (Konopáč, Nová Doubrava, 

Chotěnice, Radlín) + okolní obce na základě uzavřených veřejnoprávních smluv  

Platové zařazení: 6. platová třída (odměňování dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce v 

platném znění, zákona č. 222/2010 Sb., katalog prací v platném znění a nařízení vlády č. 341/2017 

Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě v platném znění) 

Druh pracovního poměru:  Pracovní poměr na dobu určitou na 1 rok s možností prodloužení na 

dobu neurčitou (3měsíční zkušební doba)  

 

Předpokládaný nástup: 1. červenec 2024 

Charakteristika činnosti:  

Pracovník/pracovnice terénní pečovatelské služby:  

• Provádění úkonů pečovatelské služby u osob z cílové skupiny (senioři, osoby s chronickým 

onemocněním, osoby se zdravotním postižením, rodiny s dítětem/dětmi) v jejich domácím 

prostředí 

• Poskytování přímé obslužné péče v domácím prostředí klientů (poskytování pomoci při 

osobní hygieně, při oblékání, manipulace se zdravotními a hygienickými pomůckami, 

prádlem, udržování čistoty a hygieny osob, pomoc a podpora při podávání jídla a 

pití, podávání léků…), podpora soběstačnosti osob, nácvik jednoduchých denních činností, 

aktivizace 

• Pomoc při zajištění chodu domácnosti (úklid a údržba domácnosti, nákupy, péče o prádlo a 

lůžkoviny, donáška paliva…)  

• Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (doprovázení osob k lékaři, na úřady 

apod.) 

• Sledování potřeb klienta a vedení individuálních záznamů o průběhu sociální služby a 

příprava individuálních plánů péče 

• Řešení záležitostí spojených s poskytovanou službou, komunikace s rodinou klienta, 

zprostředkování kontaktu klienta s kompetentním pracovníkem. 

• Zajištění výběru úhrad za poskytnuté služby od uživatelů a jejich předávání na finanční 

odbor úřadu. 

Požadavky:  

- střední vzdělání s výučním listem  

- dobré komunikační schopnosti  

- samostatnost, organizační schopnost  

- řidičský průkaz skupiny B  

- absolvování kurzu pro pracovníky v sociálních službách výhodou 

- praxe vítána 

Náležitosti písemné přihlášky uchazeče:  

- jméno, příjmení uchazeče  

- datum a místo narození uchazeče  

- telefonní kontakt  

- datum a podpis uchazeče 

Výčet dokladů, které zájemce připojí k přihlášce:  

- profesní životopis včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech týkajících                     

se charakteristiky činností 

- ověřená kopie dokladů o vzdělání 

- výpis z Rejstříku trestů 

Přihlášku s připojenými doklady je možno podávat v písemné podobě nebo osobně na podatelně 

Městského úřadu Heřmanův Městec, Havlíčkova ul. 801, do 12. dubna 2024 do 12.00 hod. 

 

Heřmanův Městec, dne 25.3.2024                                 Ing. Ivana Jankovská 

Vyvěšeno dne : ………………………                     tajemnice městského úřadu 


